



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

SUMÁRIO

- DECRETO MUNICIPAL Nº. 212, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023 - "DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, UMA ÁREA DE TERRA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- PORTARIA MUNICIPAL Nº. 004, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023 - "CONSTITUE COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO".
- DECRETO MUNICIPAL Nº. 213, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023 - "CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- DECRETO MUNICIPAL Nº. 214, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023 - "DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA 5ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA -2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- DECRETO MUNICIPAL Nº. 215, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023 - INSTITUI O GRUPO DE SUSTENTAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE DO PLANO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS MUNICÍPIOS QUE FAZEM PARTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUIPE, NA FORMA QUE INDICA.
- AVISO DE RESULTADO DO PE 019/2023.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PE 019/2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 019/2023.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

DECRETO MUNICIPAL Nº. 212, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023.

“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, UMA ÁREA DE TERRA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas com fulcro no artigo 67, inciso XII e alínea “d” e de acordo com o que lhe faculta a alínea “i” do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterada pela Lei Federal nº 9.785, de 29 de janeiro de 1999, **DECRETA:**

Art. 1º - Fica declarado de utilidade pública e interesse social, para ser desapropriado judicialmente ou adquirido mediante composição amigável, o imóvel particular, pertencente Srª NELMA PEREIRA RIOS, brasileira, maior, portadora do RG nº 1456552538, inscrita no CPF nº 049.598.675-58, residente e domiciliada no Povoado de Vaca Brava, nº 718, na Cidade de São José do Jacuípe/Bahia, CEP: 44698-000, com 6 (seis) metros de frente e de fundo e 20 (vinte) metros de frente a fundo, 120 m² (cento e vinte metros quadrados), com os seguintes limites: por um lado direito com a Estrada do Povoado de Vaca Brava que liga a BA – 130, pelo lado esquerdo com uma propriedade da vendedora, fundos com a propriedade do Sr. Francisco Rapozo de Souza, o valor a ser pago será de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Parágrafo único – A área de terra total de que trata o caput deste artigo destina-se, prioritariamente para construção da Estrada que liga o Povoado de Vaca Brava a BA-130, conta de dotação orçamentária prevista no orçamento do Município, com a seguinte consignação:

UNIDADE 2.06.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

ATIVIDADE 1.027 – PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE RUAS E VIAS PÚBLICAS

ELEMENTO 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições

FONTE 1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Art. 2º Fica o município de São José do Jacuípe autorizado a promover os atos administrativos e judiciais, em caráter de urgência, caso seja necessário, com vistas à efetivação da desapropriação de que trata este Decreto e a imitir-se na posse respectiva, providenciando, inclusive a liquidação e o pagamento da indenização.

Paragrafo Único – As despesas decorrentes da presente desapropriação correrão por conta de dotação própria no orçamento vigente, suplementada, se necessário.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Jacuípe/Ba, 17 de outubro de 2023.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

Portaria



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 004, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.

"CONSTITUE COMISSÃO
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída a comissão especial de avaliação, adiante nominada, que terá por finalidade avaliar o imóvel declarado de utilidade pública para fins de desapropriação, conforme descrito no Decreto Executivo.

Parágrafo único: A comissão de que trata o "caput" deste artigo será composta pelos seguintes servidores municipais:

Presidente – Daiana Costa dos Santos

Membro – Eduardo José Oliveira

Membro – João dos Santos Palmeira

Art. 2º - O Laudo de avaliação deverá ser entregue no prazo de três (03) dias.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Jacuípe/Ba, 19 de outubro de 2023.

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

DECRETO MUNICIPAL Nº. 213, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR DO QUADRO
EFETIVO QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede **LICENÇA PRÊMIO**, no período de 19/10/2023 a 20/01/2024, a servidora **MARIA IVONE MATOS PEREIRA**, matrícula nº103 lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Aux. De serv. Gerais, admitida em caráter efetivo em 29/12/1994.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 19 de outubro de 2023.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

DECRETO MUNICIPAL Nº. 214, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a Convocação para realização da **5ª Conferência Municipal de Cultura -2023** e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada no dia 30 de outubro de 2023, tendo como tema central: “**Cultura e democracia em construção na terra da liberdade**”, em conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023 seus eixos:

Eixo I - Democratização do acesso à cultura e Participação Social;

Eixo II - Identidade, Patrimônio e Memória;

Eixo III - Diversidade Cultural e Transversalidades de Gênero, Raça e Acessibilidade na Política Cultural;

Eixo IV - Economia Criativa, Trabalho, Renda e Sustentabilidade;

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Cultura, correrão por conta de dotação própria do orçamento do poder Executivo municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Jacuípe – Ba, 19 de outubro de 2023.

ALBERLAN PERIS CUNHA
Prefeito do Município de São José do Jacuípe

ÉTTORE PABLO VILARONGA RIOS
Presidente do Conselho Municipal de Cultura de São José do Jacuípe



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 310/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023 referente à *Contratação de empresa para aquisição de forma parcelado de material elétrico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 08.962.465/0001-35

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	100,00	PCT	RINO	RINO	R\$ 5,89	R\$ 589,00	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	R\$ 4,94
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 100X2,5MM C/ 100 UND										
1	2	50,00	PCT	NOVE54.	NOVE54.	R\$ 11,78	R\$ 589,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	R\$ 9,89
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 200X2,5MM C/ 100 UND										
1	3	30,00	UND.	SIBRATEC	SIBRATEC	R\$ 15,89	R\$ 476,70	R\$ 29,25	R\$ 877,50	R\$ 13,36
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 2 P.										
1	4	20,00	UND.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 24,74	R\$ 494,80	R\$ 45,50	R\$ 910,00	R\$ 20,76
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 3 P.										
1	5	10,00	UND.	STARK	STARK	R\$ 34,17	R\$ 341,70	R\$ 62,83	R\$ 628,30	R\$ 28,66
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 2 P.										
1	6	10,00	UND.	SIEMENS	SIEMENS	R\$ 42,42	R\$ 424,20	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 35,58
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 3 P.										
1	7	1.200,00	UND.	PERLEX	PERLEX	R\$ 2,06	R\$ 2.472,00	R\$ 3,79	R\$ 4.548,00	R\$ 1,73
Descrição: BOCAL C RABICHO										
1	8	800,00	UND.	LIEGE	LIEGE	R\$ 2,06	R\$ 1.648,00	R\$ 3,79	R\$ 3.032,00	R\$ 1,73
Descrição: BOCAL E - 27										
1	9	400,00	UND.	LIEGE	LIEGE	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5,95
Descrição: BOCAL E - 40										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_60271357303.html

1/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	5.000,00	M	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	R\$ 0,87
Descrição: CABOS FLEXIVEIS DE 1,5 MM										
1	11	4.000,00	M	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00	R\$ 12,68	R\$ 50.720,00	R\$ 5,78
Descrição: CABOS FLEXIVEIS DE 10 MM										
1	12	4.000,00	M	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 2,83	R\$ 11.320,00	R\$ 5,20	R\$ 20.800,00	R\$ 2,37
Descrição: CABOS FLEXIVEIS DE 4 MM										
1	13	4.000,00	M	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 5,60	R\$ 22.400,00	R\$ 10,29	R\$ 41.160,00	R\$ 4,69
Descrição: CABOS FLEXIVEIS DE 6 MM										
1	14	3.000,00	M	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	R\$ 1,19
Descrição: CABOS PARALELOS 2X0,75 MM										
1	15	3.000,00	M	COBRECOCOM	COBRECOCOM	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00	R\$ 1,48
Descrição: CABOS PARALELOS 2X1, 0 MM										
1	16	3.000,00	M	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 2,47	R\$ 7.410,00	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00	R\$ 2,08
Descrição: CABOS PARALELOS 2X1, 5 MM										
1	17	3.000,00	M	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 3,83	R\$ 11.490,00	R\$ 7,04	R\$ 21.120,00	R\$ 3,21
Descrição: CABOS PARALELOS 2X2, 5 MM										
1	18	5.000,00	M	ZKS	ZKS	R\$ 3,42	R\$ 17.100,00	R\$ 6,28	R\$ 31.400,00	R\$ 2,86
Descrição: CABOS REDE DE 4P-8 VIAS										
1	19	3.000,00	M	CONDUSCAB	CONDUSCAB	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00	R\$ 5,36	R\$ 16.080,00	R\$ 2,45
Descrição: CABOS REDE DE COAXIAL DBL 2.26 AWG										
1	20	500,00	UND.	KRONA	KRONA	R\$ 1,47	R\$ 735,00	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	R\$ 1,24
Descrição: CAIXA DE LUZ 4X2										
1	21	50,00	UND.	TAF	TAF	R\$ 20,53	R\$ 1.026,50	R\$ 37,76	R\$ 1.888,00	R\$ 17,23
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM EM PLASTICO 15X15CM.										
1	22	400,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5,95
Descrição: CANALETA 20X10X2M										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_60271357303.html

2/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	23	10,00	UND.	BUDIN	BUDIN	R\$ 235,62	R\$ 2.356,20	R\$ 433,33	R\$ 4.333,30	R\$ 197,71
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES										
1	24	10,00	UND.	WEG	WEG	R\$ 359,32	R\$ 3.593,20	R\$ 660,83	R\$ 6.608,30	R\$ 301,51
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA 60 AMPERES										
1	25	100,00	UND.	TAF	TAF	R\$ 9,42	R\$ 942,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 7,91
Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO										
1	26	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 10,60	R\$ 530,00	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 8,90
Descrição: DISJUNTOR 20 AP										
1	27	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 12,96	R\$ 648,00	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50	R\$ 10,87
Descrição: DISJUNTOR 30 AP										
1	28	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 14,14	R\$ 707,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 11,86
Descrição: DISJUNTOR 40 AP										
1	29	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 14,61	R\$ 730,50	R\$ 26,87	R\$ 1.343,50	R\$ 12,26
Descrição: DISJUNTOR 50AP										
1	30	50,00	UND.	STECK	STECK	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	R\$ 46,58	R\$ 2.329,00	R\$ 21,25
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR C32 2P 400V 50 60HZ, 4000A										
1	31	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 28,28	R\$ 1.414,00	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 23,72
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AP										
1	32	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 30,63	R\$ 1.531,50	R\$ 56,33	R\$ 2.816,50	R\$ 25,70
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AP										
1	33	30,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 9,42	R\$ 282,60	R\$ 17,33	R\$ 519,90	R\$ 7,91
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A										
1	34	30,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 10,60	R\$ 318,00	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 8,90
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A										
1	35	30,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 25,33	R\$ 759,90	R\$ 46,58	R\$ 1.397,40	R\$ 21,25
Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATÉ 32A										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_60271357303.html

3/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	36	30,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 29,46	R\$ 883,80	R\$ 54,17	R\$ 1.625,10	R\$ 24,71
Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATÉ 50A										
1	37	20,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 35,35	R\$ 707,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 29,65
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AP										
1	38	20,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 40,06	R\$ 801,20	R\$ 73,67	R\$ 1.473,40	R\$ 33,61
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AP										
1	39	150,00	BARRA	KRONA	KRONA	R\$ 10,72	R\$ 1.608,00	R\$ 19,72	R\$ 2.958,00	R\$ 9,00
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -										
1	40	150,00	BARRA	KRONA	KRONA	R\$ 26,51	R\$ 3.976,50	R\$ 48,75	R\$ 7.312,50	R\$ 22,24
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA LIGAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DA ENERGIA										
1	41	4,00	UND.	SINTESE	SINTESE	R\$ 1.154,55	R\$ 4.618,20	R\$ 2.123,33	R\$ 8.493,32	R\$ 968,78
Descrição: ESCADA DE FIBRA MEDINDO NO MÍNIMO 09 METROS										
1	42	300,00	UND.	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00	R\$ 2,47
Descrição: FITA ISOLANTE 10M										
1	43	200,00	UND.	3M	3M	R\$ 4,42	R\$ 884,00	R\$ 8,13	R\$ 1.626,00	R\$ 3,71
Descrição: FITA ISOLANTE 20M										
1	44	100,00	UND.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00	R\$ 33,58	R\$ 3.358,00	R\$ 15,32
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA										
1	45	150,00	UND.	INTELLI	INTELLI	R\$ 51,83	R\$ 7.774,50	R\$ 95,33	R\$ 14.299,50	R\$ 43,50
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO										
1	46	300,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	R\$ 3,46
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 TECLA										
1	47	100,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,36	R\$ 736,00	R\$ 13,54	R\$ 1.354,00	R\$ 6,18
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 TECLA										
1	48	50,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 10,40	R\$ 520,00	R\$ 19,12	R\$ 956,00	R\$ 8,72
Descrição: INTERRUPTOR DE 3 TECLA										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_60271357303.html

4/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	49	1.000,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 8,84	R\$ 8.840,00	R\$ 16,25	R\$ 16.250,00	R\$ 7,41
Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 25W/220V										
1	50	1.000,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 14,73	R\$ 14.730,00	R\$ 27,08	R\$ 27.080,00	R\$ 12,35
Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 30W/220V										
1	51	300,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 22,68	R\$ 6.804,00	R\$ 41,71	R\$ 12.513,00	R\$ 19,03
Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 46W/220V										
1	52	100,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	R\$ 30,33	R\$ 3.033,00	R\$ 13,86
Descrição: LÂMPADA MISTA DE 160W X 220V										
1	53	100,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 23,56	R\$ 2.356,00	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00	R\$ 19,77
Descrição: LÂMPADA SÓDIO 150 W/220V										
1	54	100,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 35,35	R\$ 3.535,00	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 29,65
Descrição: LÂMPADA SÓDIO 250 W/220V										
1	55	100,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00	R\$ 46,58	R\$ 4.658,00	R\$ 21,25
Descrição: LÂMPADA SÓDIO 400 W/220V										
1	56	200,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 14,71	R\$ 2.942,00	R\$ 27,08	R\$ 5.416,00	R\$ 12,37
Descrição: LÂMPADA SÓDIO 70 W/220V										
1	57	200,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 26,51	R\$ 5.302,00	R\$ 48,75	R\$ 9.750,00	R\$ 22,24
Descrição: LÂMPADA VAPOR MET DE 70W 220V										
1	58	200,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 28,28	R\$ 5.656,00	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 23,72
Descrição: LÂMPADA VAPOR MET. 220W/150V BOCAL E-27										
1	59	100,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 31,81	R\$ 3.181,00	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00	R\$ 26,69
Descrição: LÂMPADA VAPOR MET.220V/250W										
1	60	50,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 38,27	R\$ 1.913,50	R\$ 70,42	R\$ 3.521,00	R\$ 32,15
Descrição: LÂMPADA VAPOR MET.220V/400W										
1	61	200,00	UND.	KRONA	KRONA	R\$ 2,16	R\$ 432,00	R\$ 4,01	R\$ 802,00	R\$ 1,85
Descrição: LUVA ELETRODUTO 3/4 25MM										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_60271357303.html

5/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	62	2.000,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	R\$ 1,98
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 1 POLEGADA										
1	63	1.000,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00	R\$ 0,94
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 1/2										
1	64	1.000,00	M	KANAFLEX	KANAFLEX	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	R\$ 8,56	R\$ 8.560,00	R\$ 3,91
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 2 POLEGADA										
1	65	2.500,00	M	KRONA	KRONA	R\$ 1,47	R\$ 3.675,00	R\$ 2,71	R\$ 6.775,00	R\$ 1,24
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 3/4										
1	66	100,00	UND.	OLIVO	OLIVO	R\$ 11,78	R\$ 1.178,00	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00	R\$ 9,89
Descrição: PARAFUSO 16/300										
1	67	200,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 3,03	R\$ 606,00	R\$ 1,38
Descrição: PLACA CEGA 4X2 COM FURO										
1	68	200,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 2,06	R\$ 412,00	R\$ 3,79	R\$ 758,00	R\$ 1,73
Descrição: PLACA CEGA 4X2 SEM FURO										
1	69	500,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	R\$ 5,42	R\$ 2.710,00	R\$ 2,47
Descrição: PLAFON E27										
1	70	5,00	UND.	VONDER	VONDER	R\$ 113,24	R\$ 566,20	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	R\$ 94,76
Descrição: PORTA FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA, BOLSA ELETRICISTA MECANICO REFORÇADO COM 6 DIVISÕES										
1	71	20,00	UND.	SIEMENS	SIEMENS	R\$ 129,59	R\$ 2.591,80	R\$ 238,33	R\$ 4.766,60	R\$ 108,74
Descrição: PROGRAMADOR DIGITAL 2 CANAIS P/APARELHOS ILUMINAÇÃO										
1	72	10,00	UND.	SIEMENS	SIEMENS	R\$ 2.832,69	R\$ 28.326,90	R\$ 5.200,00	R\$ 52.000,00	R\$ 2.367,31
Descrição: QUADRO DE COMANDO DE EMBUTIR P/ ILUMINAÇÃO, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, PINTURA ELETROST., DISJUNTOR TRIPOLAR DR-40A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR, BOTOEIRA TIPO NF E NA, LAMP. SINALIZADORA, 02 CONTACTORES TRIPOLAR (INCLUSO BOBINA) E 02 TEMPORIZADORES, BORNES DE CONEXÃO E CONECTORES										
1	73	15,00	UND.	TAF	TAF	R\$ 41,24	R\$ 618,60	R\$ 75,83	R\$ 1.137,45	R\$ 34,59
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA (ATÉ 6 KVA) COM CAIXA EM NORIL										
1	74	10,00	UND.	TAF	TAF	R\$ 106,03	R\$ 1.060,30	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 88,97

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_60271357303.html

6/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COM LENTE PARA LEITURA - INCLUSO HASTE PARA ATERRAMENTO E DISJUNTOR										
1	75	30,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 61,85	R\$ 1.855,50	R\$ 113,75	R\$ 3.412,50	R\$ 51,90
Descrição: REATOR VAPOR MET DE 70W X 220V										
1	76	30,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 73,63	R\$ 2.208,90	R\$ 135,42	R\$ 4.062,60	R\$ 61,79
Descrição: REATOR VAPOR MET. DE 150W X 220V										
1	77	30,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 85,41	R\$ 2.562,30	R\$ 157,08	R\$ 4.712,40	R\$ 71,67
Descrição: REATOR VAPOR MET. DE 250W X 220V										
1	78	30,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 112,51	R\$ 3.375,30	R\$ 206,92	R\$ 6.207,60	R\$ 94,41
Descrição: REATOR VAPOR MET. DE 400W X 220V										
1	79	20,00	PCT	INJETECHTECNOLOGIA	INJETECHTECNOLOGIA	R\$ 29,46	R\$ 589,20	R\$ 54,17	R\$ 1.083,40	R\$ 24,71
Descrição: TERMINAL TIPO PINO AGULHA ISOLADO 2,5MM C/ 100PÇS										
1	80	200,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00	R\$ 6,42
Descrição: TOMADA 20 AP										
1	81	100,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 5,89	R\$ 589,00	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	R\$ 4,94
Descrição: TOMADA DE 10 AP										
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 300.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 45,6154 % 251.627,07	R\$ 551.627,07

Fornecedor : MD EMPREENDIMENTOS LTDA - 49.811.385/0002-47

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	1.500,00	UND.	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00	R\$ 2,20
Descrição: BASE PARA RELÊ										
2	2	10,00	PAR	Kadesh Impacto	Kadesh Impacto	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 92,08	R\$ 920,80	R\$ 45,08
Descrição: BOTA PARA ELETRICISTA EM COURO.										
2	3	600,00	UND.	Ref.KITLP200 - OLIVO	Ref.KITLP200 - OLIVO	R\$ 79,00	R\$ 47.400,00	R\$ 87,75	R\$ 52.650,00	R\$ 8,75
Descrição: BRAÇO COM LUMINÁRIA E - 27										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_60271357303.html

7/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	4	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 12,68	R\$ 25.360,00	R\$ 3,18
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2										
2	5	1.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 14,40	R\$ 14.400,00	R\$ 18,42	R\$ 18.420,00	R\$ 4,02
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2										
2	6	1.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	R\$ 0,47
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2										
2	7	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	R\$ 4,12	R\$ 8.240,00	R\$ 0,62
Descrição: CABO PP DE 2,1, 0 MM										
2	8	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00	R\$ 0,44
Descrição: CABO PP DE 2X0, 75 MM										
2	9	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00	R\$ 8,67	R\$ 17.340,00	R\$ 1,07
Descrição: CABO PP DE 2X2, 5 MM										
2	10	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 10,83	R\$ 21.660,00	R\$ 1,33
Descrição: CABO PP DE 2X4, 0 MM										
2	11	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00	R\$ 0,36
Descrição: CABO PP DE 3X0, 75 MM										
2	12	1.500,00	M	SIL	SIL	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	R\$ 4,77	R\$ 7.155,00	R\$ 0,97
Descrição: CABO PP DE 3X1, 0 MM										
2	13	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	R\$ 9,10	R\$ 18.200,00	R\$ 1,30
Descrição: CABO PP DE 3X2, 5 MM										
2	14	5,00	UND.	ATHENAS	ATHENAS	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00	R\$ 812,50	R\$ 4.062,50	R\$ 578,50
Descrição: CINTO + TALABARDE DE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA PQ3 FITA										
2	15	200,00	UND.	INTELLI	INTELLI	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 37,92	R\$ 7.584,00	R\$ 8,02
Descrição: CONECTOR CUNHA REDE NUA 32MM BAIXA TEM.										
2	16	2.000,00	UND.	INCESA	INCESA	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 27,08	R\$ 54.160,00	R\$ 5,08
Descrição: CONECTOR PERFURANTE										
2	17	5,00	UND.	EQPRO	EQPRO	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 1.071,42	R\$ 5.357,10	R\$ 746,42
Descrição: CONJUNTO ELETRICISTA AZUL NR10 RISCO II ATPV 11,0 COM REFLETIVO EQPRO										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_60271357303.html

8/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	18	1.000,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 16,40	R\$ 16.400,00	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00	R\$ 3,10
Descrição: LÂMPADA EM LED, 20 W/220										
2	19	1.000,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00	R\$ 28,17	R\$ 28.170,00	R\$ 9,27
Descrição: LÂMPADA EM LED, 30 W/220										
2	20	300,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00	R\$ 48,75	R\$ 14.625,00	R\$ 9,25
Descrição: LÂMPADA EM LED, 40 W/220										
2	21	150,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 48,60	R\$ 7.290,00	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	R\$ 16,40
Descrição: LÂMPADA EM LED, 50 W/220										
2	22	50,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	R\$ 283,29	R\$ 14.164,50	R\$ 43,29
Descrição: LUMINÁRIA FEC E-40 BRAÇO CURVO D=48 = A60										
2	23	100,00	UNID	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 48,75	R\$ 4.875,00	R\$ 35,25
Descrição: LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W										
2	24	250,00	PA	VONDER	VONDER	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	R\$ 10,83	R\$ 2.707,50	R\$ 5,53
Descrição: LUVA MALHA LISA COM PIGMENTO										
2	25	30,00	PA	MIX SEG	MIX SEG	R\$ 22,10	R\$ 663,00	R\$ 70,96	R\$ 2.128,80	R\$ 48,86
Descrição: LUVA VAQUETA PETROLEIRA CANO LONGO										
2	26	5,00	UND.	GUARDIAN DX	GUARDIAN DX	R\$ 138,60	R\$ 693,00	R\$ 899,17	R\$ 4.495,85	R\$ 760,57
Descrição: MACACÃO MULTIFUNCIONAL, COLETE DE LONA ESPEÇADO PROFISSIONAL, BOLSAS DE FERRAMENTAS ACOPLADAS.										
2	27	50,00	UND.	INDUSPAR	INDUSPAR	R\$ 1.910,00	R\$ 95.500,00	R\$ 8.271,90	R\$ 413.595,00	R\$ 6.361,90
Descrição: POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS										
2	28	50,00	UND.	SATURNO	SATURNO	R\$ 430,65	R\$ 21.532,50	R\$ 1.549,17	R\$ 77.458,50	R\$ 1.118,52
Descrição: POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA										
2	29	100,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 157,08	R\$ 15.708,00	R\$ 87,08
Descrição: REFLETOR DE LED 100W										
2	30	100,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00	R\$ 200,42	R\$ 20.042,00	R\$ 93,42
Descrição: REFLETOR DE LED 150W										
2	31	50,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 69,33	R\$ 3.466,50	R\$ 23,83
Descrição: REFLETOR LED 30W										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_60271357303.html

9/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:39

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	32	40,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 48,15	R\$ 1.926,00	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	R\$ 81,85
Descrição: REFLETOR LED 50W										
2	33	1.500,00	UND.	EXATRON	EXATRON	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00	R\$ 4,00
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 220V										
2	34	5,00	UND.	APASEG	APASEG	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 264,33	R\$ 1.321,65	R\$ 114,33
Descrição: TALABARTE DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER OU CADARÇO SINTÉTICO										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	50,7347	R\$ 482.988,20
						R\$		R\$	%	
						468.999,50		951.987,70		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 768.999,50	R\$ 1.503.614,77	48,8566 %	734.615,27

São José do Jacuípe - Bahia, 17 de Outubro de 2023

JOSIAN LIMA NOVAIS
Pregoeiro(a)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 310/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de forma parcelado de material elétrico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuipe, Bahia.*

Fornecedor : AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 08.962.465/0001-35

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PCT	RINO	RINO	R\$ 5,89	R\$ 589,00	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	--	R\$ 4,94
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 100X2,5MM C/ 100 UND										
1	50,00	PCT	NOVE54.	NOVE54.	R\$ 11,78	R\$ 589,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	--	R\$ 9,89
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 200X2,5MM C/ 100 UND										
1	30,00	UND.	SIBRATEC	SIBRATEC	R\$ 15,89	R\$ 476,70	R\$ 29,25	R\$ 877,50	--	R\$ 13,36
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 2 P.										
1	20,00	UND.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 24,74	R\$ 494,80	R\$ 45,50	R\$ 910,00	--	R\$ 20,76
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 3 P.										
1	10,00	UND.	STARK	STARK	R\$ 34,17	R\$ 341,70	R\$ 62,83	R\$ 628,30	--	R\$ 28,66
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 2 P.										
1	10,00	UND.	SIEMENS	SIEMENS	R\$ 42,42	R\$ 424,20	R\$ 78,00	R\$ 780,00	--	R\$ 35,58
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 3 P.										
1	1.200,00	UND.	PERLEX	PERLEX	R\$ 2,06	R\$ 2.472,00	R\$ 3,79	R\$ 4.548,00	--	R\$ 1,73
Descrição: BOCAL C RABICHO										
1	800,00	UND.	LIEGE	LIEGE	R\$ 2,06	R\$ 1.648,00	R\$ 3,79	R\$ 3.032,00	--	R\$ 1,73
Descrição: BOCAL E – 27										
1	400,00	UND.	LIEGE	LIEGE	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	--	R\$ 5,95
Descrição: BOCAL E – 40										
Subtotal Adjudicado R\$ 300.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 551.627,07		45,6154 %	R\$ 251.627,07

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/relatorio_pregao_homologado_completo_35558180897.html

1/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	M	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	--	R\$ 0,87
Descrição: CABOS FLEXIVEIS DE 1,5 MM										
1	4.000,00	M	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00	R\$ 12,68	R\$ 50.720,00	--	R\$ 5,78
Descrição: CABOS FLEXIVEIS DE 10 MM										
1	4.000,00	M	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 2,83	R\$ 11.320,00	R\$ 5,20	R\$ 20.800,00	--	R\$ 2,37
Descrição: CABOS FLEXIVEIS DE 4 MM										
1	4.000,00	M	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 5,60	R\$ 22.400,00	R\$ 10,29	R\$ 41.160,00	--	R\$ 4,69
Descrição: CABOS FLEXIVEIS DE 6 MM										
1	3.000,00	M	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	--	R\$ 1,19
Descrição: CABOS PARALELOS 2X0,75 MM										
1	3.000,00	M	COBRECOM	COBRECOM	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00	--	R\$ 1,48
Descrição: CABOS PARALELOS 2X1, 0 MM										
1	3.000,00	M	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 2,47	R\$ 7.410,00	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00	--	R\$ 2,08
Descrição: CABOS PARALELOS 2X1, 5 MM										
1	3.000,00	M	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 3,83	R\$ 11.490,00	R\$ 7,04	R\$ 21.120,00	--	R\$ 3,21
Descrição: CABOS PARALELOS 2X2, 5 MM										
1	5.000,00	M	ZKS	ZKS	R\$ 3,42	R\$ 17.100,00	R\$ 6,28	R\$ 31.400,00	--	R\$ 2,86
Descrição: CABOS REDE DE 4P-8 VIAS										
1	3.000,00	M	CONDUSCAB	CONDUSCAB	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00	R\$ 5,36	R\$ 16.080,00	--	R\$ 2,45
Descrição: CABOS REDE DE COAXIAL DBL 2.26 AWG										
1	500,00	UND.	KRONA	KRONA	R\$ 1,47	R\$ 735,00	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	--	R\$ 1,24
Descrição: CAIXA DE LUZ 4X2										
1	50,00	UND.	TAF	TAF	R\$ 20,53	R\$ 1.026,50	R\$ 37,76	R\$ 1.888,00	--	R\$ 17,23
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM EM PLASTICO 15X15CM.										
1	400,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	--	R\$ 5,95
Descrição: CANALETA 20X10X2M										
Subtotal Adjudicado R\$ 300.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 551.627,07		45,6154 %	R\$ 251.627,07

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/relatorio_pregao_homologado_completo_35558180897.html

2/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND.	BUDIN	BUDIN	R\$ 235,62	R\$ 2.356,20	R\$ 433,33	R\$ 4.333,30	--	R\$ 197,71
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES										
1	10,00	UND.	WEG	WEG	R\$ 359,32	R\$ 3.593,20	R\$ 660,83	R\$ 6.608,30	--	R\$ 301,51
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA 60 AMPERES										
1	100,00	UND.	TAF	TAF	R\$ 9,42	R\$ 942,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	--	R\$ 7,91
Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO										
1	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 10,60	R\$ 530,00	R\$ 19,50	R\$ 975,00	--	R\$ 8,90
Descrição: DISJUNTOR 20 AP										
1	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 12,96	R\$ 648,00	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50	--	R\$ 10,87
Descrição: DISJUNTOR 30 AP										
1	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 14,14	R\$ 707,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 11,86
Descrição: DISJUNTOR 40 AP										
1	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 14,61	R\$ 730,50	R\$ 26,87	R\$ 1.343,50	--	R\$ 12,26
Descrição: DISJUNTOR 50AP										
1	50,00	UND.	STECK	STECK	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	R\$ 46,58	R\$ 2.329,00	--	R\$ 21,25
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR C32 2P 400V 50 60HZ, 4000A										
1	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 28,28	R\$ 1.414,00	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	--	R\$ 23,72
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AP										
1	50,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 30,63	R\$ 1.531,50	R\$ 56,33	R\$ 2.816,50	--	R\$ 25,70
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AP										
1	30,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 9,42	R\$ 282,60	R\$ 17,33	R\$ 519,90	--	R\$ 7,91
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A										
1	30,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 10,60	R\$ 318,00	R\$ 19,50	R\$ 585,00	--	R\$ 8,90
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A										
1	30,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 25,33	R\$ 759,90	R\$ 46,58	R\$ 1.397,40	--	R\$ 21,25
Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATÉ 32A										
					Subtotal Adjudicado R\$ 300.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 551.627,07		45,6154 %	R\$ 251.627,07

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/relatorio_pregao_homologado_completo_35558180897.html

3/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 29,46	R\$ 883,80	R\$ 54,17	R\$ 1.625,10	--	R\$ 24,71
Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATÉ 50A										
1	20,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 35,35	R\$ 707,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 29,65
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AP										
1	20,00	UND.	ELGIN	ELGIN	R\$ 40,06	R\$ 801,20	R\$ 73,67	R\$ 1.473,40	--	R\$ 33,61
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AP										
1	150,00	BARRA	KRONA	KRONA	R\$ 10,72	R\$ 1.608,00	R\$ 19,72	R\$ 2.958,00	--	R\$ 9,00
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -										
1	150,00	BARRA	KRONA	KRONA	R\$ 26,51	R\$ 3.976,50	R\$ 48,75	R\$ 7.312,50	--	R\$ 22,24
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA LIGAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DA ENERGIA										
1	4,00	UND.	SINTESE	SINTESE	R\$ 1.154,55	R\$ 4.618,20	R\$ 2.123,33	R\$ 8.493,32	--	R\$ 968,78
Descrição: ESCADA DE FIBRA MEDINDO NO MÍNIMO 09 METROS										
1	300,00	UND.	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00	--	R\$ 2,47
Descrição: FITA ISOLANTE 10M										
1	200,00	UND.	3M	3M	R\$ 4,42	R\$ 884,00	R\$ 8,13	R\$ 1.626,00	--	R\$ 3,71
Descrição: FITA ISOLANTE 20M										
1	100,00	UND.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00	R\$ 33,58	R\$ 3.358,00	--	R\$ 15,32
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA										
1	150,00	UND.	INTELLI	INTELLI	R\$ 51,83	R\$ 7.774,50	R\$ 95,33	R\$ 14.299,50	--	R\$ 43,50
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO										
1	300,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	--	R\$ 3,46
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 TECLA										
1	100,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,36	R\$ 736,00	R\$ 13,54	R\$ 1.354,00	--	R\$ 6,18
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 TECLA										
1	50,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 10,40	R\$ 520,00	R\$ 19,12	R\$ 956,00	--	R\$ 8,72
					Subtotal Adjudicado R\$ 300.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 551.627,07		45,6154 %	R\$ 251.627,07

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/relatorio_pregao_homologado_completo_35558180897.html

4/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: INTERRUPTOR DE 3 TECLA										
1	1.000,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 8,84	R\$ 8.840,00	R\$ 16,25	R\$ 16.250,00	--	R\$ 7,41
Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 25W/220V										
1	1.000,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 14,73	R\$ 14.730,00	R\$ 27,08	R\$ 27.080,00	--	R\$ 12,35
Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 30W/220V										
1	300,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 22,68	R\$ 6.804,00	R\$ 41,71	R\$ 12.513,00	--	R\$ 19,03
Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 46W/220V										
1	100,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	R\$ 30,33	R\$ 3.033,00	--	R\$ 13,86
Descrição: LÂMPADA MISTA DE 160W X 220V										
1	100,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 23,56	R\$ 2.356,00	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00	--	R\$ 19,77
Descrição: LÂMPADA SÓDIO 150 W/220V										
1	100,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 35,35	R\$ 3.535,00	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	--	R\$ 29,65
Descrição: LÂMPADA SÓDIO 250 W/220V										
1	100,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00	R\$ 46,58	R\$ 4.658,00	--	R\$ 21,25
Descrição: LÂMPADA SÓDIO 400 W/220V										
1	200,00	UND.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 14,71	R\$ 2.942,00	R\$ 27,08	R\$ 5.416,00	--	R\$ 12,37
Descrição: LÂMPADA SÓDIO 70 W/220V										
1	200,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 26,51	R\$ 5.302,00	R\$ 48,75	R\$ 9.750,00	--	R\$ 22,24
Descrição: LÂMPADA VAPOR MET DE 70W 220V										
1	200,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 28,28	R\$ 5.656,00	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	--	R\$ 23,72
Descrição: LÂMPADA VAPOR MET. 220W/150V BOCAL E-27										
1	100,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 31,81	R\$ 3.181,00	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00	--	R\$ 26,69
Descrição: LÂMPADA VAPOR MET.220V/250W										
1	50,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 38,27	R\$ 1.913,50	R\$ 70,42	R\$ 3.521,00	--	R\$ 32,15
Descrição: LÂMPADA VAPOR MET.220V/400W										
1	200,00	UND.	KRONA	KRONA	R\$ 2,16	R\$ 432,00	R\$ 4,01	R\$ 802,00	--	R\$ 1,85
					Subtotal Adjudicado R\$ 300.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 551.627,07		45,6154 %	R\$ 251.627,07

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/relatorio_pregao_homologado_completo_35558180897.html

5/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA ELETRODUTO 3/4 25MM										
1	2.000,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	--	R\$ 1,98
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 1 POLEGADA										
1	1.000,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00	--	R\$ 0,94
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 1/2										
1	1.000,00	M	KANAFLEX	KANAFLEX	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	R\$ 8,56	R\$ 8.560,00	--	R\$ 3,91
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 2 POLEGADA										
1	2.500,00	M	KRONA	KRONA	R\$ 1,47	R\$ 3.675,00	R\$ 2,71	R\$ 6.775,00	--	R\$ 1,24
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 3/4										
1	100,00	UND.	OLIVO	OLIVO	R\$ 11,78	R\$ 1.178,00	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00	--	R\$ 9,89
Descrição: PARAFUSO 16/300										
1	200,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 3,03	R\$ 606,00	--	R\$ 1,38
Descrição: PLACA CEGA 4X2 COM FURO										
1	200,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 2,06	R\$ 412,00	R\$ 3,79	R\$ 758,00	--	R\$ 1,73
Descrição: PLACA CEGA 4X2 SEM FURO										
1	500,00	UND.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	R\$ 5,42	R\$ 2.710,00	--	R\$ 2,47
Descrição: PLAFON E27										
1	5,00	UND.	VONDER	VONDER	R\$ 113,24	R\$ 566,20	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	--	R\$ 94,76
Descrição: PORTA FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA, BOLSA ELETRICISTA MECANICO REFORÇADO COM 6 DIVISÕES										
1	20,00	UND.	SIEMENS	SIEMENS	R\$ 129,59	R\$ 2.591,80	R\$ 238,33	R\$ 4.766,60	--	R\$ 108,74
Descrição: PROGRAMADOR DIGITAL 2 CANAIS P/APARELHOS ILUMINAÇÃO										
1	10,00	UND.	SIEMENS	SIEMENS	R\$ 2.832,69	R\$ 28.326,90	R\$ 5.200,00	R\$ 52.000,00	--	R\$ 2.367,31
Descrição: QUADRO DE COMANDO DE EMBUTIR P/ ILUMINAÇÃO, EM CHAPA DE AÇO N° 18, PINTURA ELETROST., DISJUNTOR TRIPOLAR DR-40A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR, BOTOEIRA TIPO NF E NA, LAMP. SINALIZADORA, 02 CONTACTORES TRIPOLAR (INCLUSO BOBINA) E 02 TEMPORIZADORES, BORNES DE CONEXÃO E CONECTORES										
1	15,00	UND.	TAF	TAF	R\$ 41,24	R\$ 618,60	R\$ 75,83	R\$ 1.137,45	--	R\$ 34,59
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA (ATÉ 6 KVA) COM CAIXA EM NORIL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 300.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 551.627,07		45,6154 %	R\$ 251.627,07

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/relatorio_pregao_homologado_completo_35558180897.html

6/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND.	TAF	TAF	R\$ 106,03	R\$ 1.060,30	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 88,97
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COM LENTE PARA LEITURA - INCLUSO HASTE PARA ATERRAMENTO E DISJUNTOR										
1	30,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 61,85	R\$ 1.855,50	R\$ 113,75	R\$ 3.412,50	--	R\$ 51,90
Descrição: REATOR VAPOR MET DE 70W X 220V										
1	30,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 73,63	R\$ 2.208,90	R\$ 135,42	R\$ 4.062,60	--	R\$ 61,79
Descrição: REATOR VAPOR MET. DE 150W X 220V										
1	30,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 85,41	R\$ 2.562,30	R\$ 157,08	R\$ 4.712,40	--	R\$ 71,67
Descrição: REATOR VAPOR MET. DE 250W X 220V										
1	30,00	UND.	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 112,51	R\$ 3.375,30	R\$ 206,92	R\$ 6.207,60	--	R\$ 94,41
Descrição: REATOR VAPOR MET. DE 400W X 220V										
1	20,00	PCT	INJETECHTECNOLOGIA	INJETECHTECNOLOGIA	R\$ 29,46	R\$ 589,20	R\$ 54,17	R\$ 1.083,40	--	R\$ 24,71
Descrição: TERMINAL TIPO PINO AGULHA ISOLADO 2,5MM C/ 100PCS										
1	200,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00	--	R\$ 6,42
Descrição: TOMADA 20 AP										
1	100,00	UND.	ILUMI	ILUMI	R\$ 5,89	R\$ 589,00	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	--	R\$ 4,94
Descrição: TOMADA DE 10 AP										
Subtotal Lote R\$ 300.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 300.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 551.627,07		45,6154 % R\$ 251.627,07	

Fornecedor : MD EMPREENDIMENTOS LTDA - 49.811.385/0002-47

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.500,00	UND.	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00	--	R\$ 2,20
Descrição: BASE PARA RELÉ										
2	10,00	PAR	Kadesh Impacto	Kadesh Impacto	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 92,08	R\$ 920,80	--	R\$ 45,08
Descrição: BOTA PARA ELETRICISTA EM COURO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 468.999,50							Subtotal Orçado: R\$ 951.987,70		50,7347 % R\$ 482.988,20	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/relatorio_pregao_homologado_completo_35558180897.html

7/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	600,00	UND.	Ref.KITLP200 - OLIVO	Ref.KITLP200 - OLIVO	R\$ 79,00	R\$ 47.400,00	R\$ 87,75	R\$ 52.650,00	--	R\$ 8,75
Descrição: BRAÇO COM LUMINÁRIA E - 27										
2	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 12,68	R\$ 25.360,00	--	R\$ 3,18
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2										
2	1.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 14,40	R\$ 14.400,00	R\$ 18,42	R\$ 18.420,00	--	R\$ 4,02
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2										
2	1.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	--	R\$ 0,47
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2										
2	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	R\$ 4,12	R\$ 8.240,00	--	R\$ 0,62
Descrição: CABO PP DE 2,1, 0 MM										
2	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00	--	R\$ 0,44
Descrição: CABO PP DE 2X0, 75 MM										
2	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00	R\$ 8,67	R\$ 17.340,00	--	R\$ 1,07
Descrição: CABO PP DE 2X2, 5 MM										
2	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 10,83	R\$ 21.660,00	--	R\$ 1,33
Descrição: CABO PP DE 2X4, 0 MM										
2	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00	--	R\$ 0,36
Descrição: CABO PP DE 3X0, 75 MM										
2	1.500,00	M	SIL	SIL	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	R\$ 4,77	R\$ 7.155,00	--	R\$ 0,97
Descrição: CABO PP DE 3X1, 0 MM										
2	2.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	R\$ 9,10	R\$ 18.200,00	--	R\$ 1,30
Descrição: CABO PP DE 3X2, 5 MM										
2	5,00	UND.	ATHENAS	ATHENAS	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00	R\$ 812,50	R\$ 4.062,50	--	R\$ 578,50
Descrição: CINTO + TALABARDE DE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA PQ3 FITA										
2	200,00	UND.	INTELLI	INTELLI	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 37,92	R\$ 7.584,00	--	R\$ 8,02
Descrição: CONECTOR CUNHA REDE NUA 32MM BAIXA TEM.										
2	2.000,00	UND.	INCESA	INCESA	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 27,08	R\$ 54.160,00	--	R\$ 5,08
Subtotal Adjudicado R\$ 468.999,50							Subtotal Orçado: R\$ 951.987,70		50,7347 %	R\$ 482.988,20

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/relatorio_pregao_homologado_completo_35558180897.html

8/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONECTOR PERFORANTE										
2	5,00	UND.	EQPRO	EQPRO	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 1.071,42	R\$ 5.357,10	--	R\$ 746,42
Descrição: CONJUNTO ELETRICISTA AZUL NR10 RISCO II ATPV 11,0 COM REFLETIVO EQPRO										
2	1.000,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 16,40	R\$ 16.400,00	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00	--	R\$ 3,10
Descrição: LÂMPADA EM LED, 20 W/220										
2	1.000,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00	R\$ 28,17	R\$ 28.170,00	--	R\$ 9,27
Descrição: LÂMPADA EM LED, 30 W/220										
2	300,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00	R\$ 48,75	R\$ 14.625,00	--	R\$ 9,25
Descrição: LÂMPADA EM LED, 40 W/220										
2	150,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 48,60	R\$ 7.290,00	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	--	R\$ 16,40
Descrição: LÂMPADA EM LED, 50 W/220										
2	50,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	R\$ 283,29	R\$ 14.164,50	--	R\$ 43,29
Descrição: LUMINÁRIA FEC E-40 BRAÇO CURVO D=48 = A60										
2	100,00	UNID	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 48,75	R\$ 4.875,00	--	R\$ 35,25
Descrição: LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W										
2	250,00	PA	VONDER	VONDER	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	R\$ 10,83	R\$ 2.707,50	--	R\$ 5,53
Descrição: LUYVA MALHA LISA COM PIGMENTO										
2	30,00	PA	MIX SEG	MIX SEG	R\$ 22,10	R\$ 663,00	R\$ 70,96	R\$ 2.128,80	--	R\$ 48,86
Descrição: LUYVA VAQUETA PETROLEIRA CANO LONGO										
2	5,00	UND.	GUARDIAN DX	GUARDIAN DX	R\$ 138,60	R\$ 693,00	R\$ 899,17	R\$ 4.495,85	--	R\$ 760,57
Descrição: MACACÃO MULTIFUNCIONAL, COLETE DE LONA ESPEÇADO PROFISSIONAL, BOLSAS DE FERRAMENTAS ACOPLADAS.										
2	50,00	UND.	INDUSPAR	INDUSPAR	R\$ 1.910,00	R\$ 95.500,00	R\$ 8.271,90	R\$ 413.595,00	--	R\$ 6.361,90
Descrição: POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS										
2	50,00	UND.	SATURNO	SATURNO	R\$ 430,65	R\$ 21.532,50	R\$ 1.549,17	R\$ 77.458,50	--	R\$ 1.118,52
Descrição: POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA										
2	100,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 157,08	R\$ 15.708,00	--	R\$ 87,08
Descrição: REFLETOR DE LED 100W										
2	100,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00	R\$ 200,42	R\$ 20.042,00	--	R\$ 93,42
					Subtotal Adjudicado R\$ 468.999,50	Subtotal Orçado: R\$ 951.987,70		50,7347 %	R\$ 482.988,20	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/relatorio_pregao_homologado_completo_35558180897.html

9/10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:38

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFLETOR DE LED 150W										
2	50,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 69,33	R\$ 3.466,50	--	R\$ 23,83
Descrição: REFLETOR LED 30W										
2	40,00	UND.	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 48,15	R\$ 1.926,00	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	--	R\$ 81,85
Descrição: REFLETOR LED 50W										
2	1.500,00	UND.	EXATRON	EXATRON	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00	--	R\$ 4,00
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 220V										
2	5,00	UND.	APASEG	APASEG	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 264,33	R\$ 1.321,65	--	R\$ 114,33
Descrição: TALABARTE DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER OU CADARÇO SINTÉTICO										
					Subtotal Lote R\$ 468.999,50					
						Subtotal Adjudicado R\$ 468.999,50	Subtotal Orçado: R\$ 951.987,70	50,7347 %	R\$ 482.988,20	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 768.999,50	R\$ 1.503.614,77	48,8566 %	734.615,27

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 19 de Outubro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:34

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 310/2023

Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 08.962.465/0001-35

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PCT	ABRACADEIRA NYLON 100X2,5MM C/ 100 UND	RINO	RINO	R\$ 5,89	R\$ 589,00	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	R\$ 4,94	
1	50,00	PCT	ABRACADEIRA NYLON 200X2,5MM C/ 100 UND	NOVE54.	NOVE54.	R\$ 11,78	R\$ 589,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	R\$ 9,89	
1	30,00	UND.	BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 2 P.	SIBRATEC	SIBRATEC	R\$ 15,89	R\$ 476,70	R\$ 29,25	R\$ 877,50	R\$ 13,36	
1	20,00	UND.	BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 3 P.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 24,74	R\$ 494,80	R\$ 45,50	R\$ 910,00	R\$ 20,76	
1	10,00	UND.	BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 2 P.	STARK	STARK	R\$ 34,17	R\$ 341,70	R\$ 62,83	R\$ 628,30	R\$ 28,66	
1	10,00	UND.	BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 3 P.	SIEMENS	SIEMENS	R\$ 42,42	R\$ 424,20	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 35,58	
1	1.200,00	UND.	BOCAL C RABICHO	PERLEX	PERLEX	R\$ 2,06	R\$ 2.472,00	R\$ 3,79	R\$ 4.548,00	R\$ 1,73	
1	800,00	UND.	BOCAL E - 27	LIEGE	LIEGE	R\$ 2,06	R\$ 1.648,00	R\$ 3,79	R\$ 3.032,00	R\$ 1,73	
1	400,00	UND.	BOCAL E - 40	LIEGE	LIEGE	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5,95	
1	5.000,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 1,5 MM	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00	R\$ 0,87	
1	4.000,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 10 MM	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00	R\$ 12,68	R\$ 50.720,00	R\$ 5,78	
1	4.000,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 4 MM	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 2,83	R\$ 11.320,00	R\$ 5,20	R\$ 20.800,00	R\$ 2,37	
1	4.000,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 6 MM	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 5,60	R\$ 22.400,00	R\$ 10,29	R\$ 41.160,00	R\$ 4,69	
1	3.000,00	M	CABOS PARALELOS 2X0,75 MM	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	R\$ 1,19	
1	3.000,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 0 MM	COBRECOM	COBRECOM	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00	R\$ 1,48	
1	3.000,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 5 MM	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 2,47	R\$ 7.410,00	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00	R\$ 2,08	
1	3.000,00	M	CABOS PARALELOS 2X2, 5 MM	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 3,83	R\$ 11.490,00	R\$ 7,04	R\$ 21.120,00	R\$ 3,21	
1	5.000,00	M	CABOS REDE DE 4P-8 VIAS	ZKS	ZKS	R\$ 3,42	R\$ 17.100,00	R\$ 6,28	R\$ 31.400,00	R\$ 2,86	
1	3.000,00	M	CABOS REDE DE COAXIAL DBL 2.26 AWG	CONDUSCAB	CONDUSCAB	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00	R\$ 5,36	R\$ 16.080,00	R\$ 2,45	
1	500,00	UND.	CAIXA DE LUZ 4X2	KRONA	KRONA	R\$ 1,47	R\$ 735,00	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	R\$ 1,24	
1	50,00	UND.	CAIXA DE PASSAGEM EM PLASTICO 15X15CM.	TAF	TAF	R\$ 20,53	R\$ 1.026,50	R\$ 37,76	R\$ 1.888,00	R\$ 17,23	
1	400,00	UND.	CANALETA 20X10X2M	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5,95	
1	10,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES	BUDIN	BUDIN	R\$ 235,62	R\$ 2.356,20	R\$ 433,33	R\$ 4.333,30	R\$ 197,71	
1	10,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 60 AMPERES	WEG	WEG	R\$ 359,32	R\$ 3.593,20	R\$ 660,83	R\$ 6.608,30	R\$ 301,51	
1	100,00	UND.	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	TAF	TAF	R\$ 9,42	R\$ 942,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 7,91	
1	50,00	UND.	DISJUNTOR 20 AP	ELGIN	ELGIN	R\$ 10,60	R\$ 530,00	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 8,90	
1	50,00	UND.	DISJUNTOR 30 AP	ELGIN	ELGIN	R\$ 12,96	R\$ 648,00	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50	R\$ 10,87	
1	50,00	UND.	DISJUNTOR 40 AP	ELGIN	ELGIN	R\$ 14,14	R\$ 707,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 11,86	
1	50,00	UND.	DISJUNTOR 50AP	ELGIN	ELGIN	R\$ 14,61	R\$ 730,50	R\$ 26,87	R\$ 1.343,50	R\$ 12,26	
1	50,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR C32 2P 400V 50 60HZ, 4000A	STECK	STECK	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	R\$ 46,58	R\$ 2.329,00	R\$ 21,25	
1	50,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AP	ELGIN	ELGIN	R\$ 28,28	R\$ 1.414,00	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 23,72	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_78565289950.html

1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:34

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

1	50,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AP	ELGIN	ELGIN	R\$ 30,63	R\$ 1.531,50	R\$ 56,33	R\$ 2.816,50	R\$ 25,70
1	30,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 9,42	R\$ 282,60	R\$ 17,33	R\$ 519,90	R\$ 7,91
1	30,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 10,60	R\$ 318,00	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 8,90
1	30,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATÉ 32A	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 25,33	R\$ 759,90	R\$ 46,58	R\$ 1.397,40	R\$ 21,25
1	30,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATÉ 50A	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 29,46	R\$ 883,80	R\$ 54,17	R\$ 1.625,10	R\$ 24,71
1	20,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AP	ELGIN	ELGIN	R\$ 35,35	R\$ 707,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 29,65
1	20,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AP	ELGIN	ELGIN	R\$ 40,06	R\$ 801,20	R\$ 73,67	R\$ 1.473,40	R\$ 33,61
1	150,00	BARRA	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -	KRONA	KRONA	R\$ 10,72	R\$ 1.608,00	R\$ 19,72	R\$ 2.958,00	R\$ 9,00
1	150,00	BARRA	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA LIGAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DA ENERGIA	KRONA	KRONA	R\$ 26,51	R\$ 3.976,50	R\$ 48,75	R\$ 7.312,50	R\$ 22,24
1	4,00	UND.	ESCADA DE FIBRA MEDINDO NO MÍNIMO 09 METROS	SINTESE	SINTESE	R\$ 1.154,55	R\$ 4.618,20	R\$ 2.123,33	R\$ 8.493,32	R\$ 968,78
1	300,00	UND.	FITA ISOLANTE 10M	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00	R\$ 2,47
1	200,00	UND.	FITA ISOLANTE 20M	3M	3M	R\$ 4,42	R\$ 884,00	R\$ 8,13	R\$ 1.626,00	R\$ 3,71
1	100,00	UND.	FITA ISOLANTE DE ALTA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00	R\$ 33,58	R\$ 3.358,00	R\$ 15,32
1	150,00	UND.	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	INTELLI	INTELLI	R\$ 51,83	R\$ 7.774,50	R\$ 95,33	R\$ 14.299,50	R\$ 43,50
1	300,00	UND.	INTERRUPTOR DE 1 TECLA	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	R\$ 3,46
1	100,00	UND.	INTERRUPTOR DE 2 TECLA	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,36	R\$ 736,00	R\$ 13,54	R\$ 1.354,00	R\$ 6,18
1	50,00	UND.	INTERRUPTOR DE 3 TECLA	ILUMI	ILUMI	R\$ 10,40	R\$ 520,00	R\$ 19,12	R\$ 956,00	R\$ 8,72
1	1.000,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 25W/220V	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 8,84	R\$ 8.840,00	R\$ 16,25	R\$ 16.250,00	R\$ 7,41
1	1.000,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 30W/220V	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 14,73	R\$ 14.730,00	R\$ 27,08	R\$ 27.080,00	R\$ 12,35
1	300,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 46W/220V	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 22,68	R\$ 6.804,00	R\$ 41,71	R\$ 12.513,00	R\$ 19,03
1	100,00	UND.	LÂMPADA MISTA DE 160W X 220V	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	R\$ 30,33	R\$ 3.033,00	R\$ 13,86
1	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 150 W/220V	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 23,56	R\$ 2.356,00	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00	R\$ 19,77
1	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 250 W/220V	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 35,35	R\$ 3.535,00	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 29,65
1	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 400 W/220V	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00	R\$ 46,58	R\$ 4.658,00	R\$ 21,25
1	200,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 70 W/220V	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 14,71	R\$ 2.942,00	R\$ 27,08	R\$ 5.416,00	R\$ 12,37
1	200,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET. DE 70W 220V	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 26,51	R\$ 5.302,00	R\$ 48,75	R\$ 9.750,00	R\$ 22,24
1	200,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET. 220W/150V BOCAL E-27	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 28,28	R\$ 5.656,00	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 23,72

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_78565289950.html

2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:34

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

1	100,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/250W	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 31,81	R\$ 3.181,00	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00	R\$ 26,69
1	50,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/400W	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 38,27	R\$ 1.913,50	R\$ 70,42	R\$ 3.521,00	R\$ 32,15
1	200,00	UND.	LUVA ELETRODUTO 3/4 25MM	KRONA	KRONA	R\$ 2,16	R\$ 432,00	R\$ 4,01	R\$ 802,00	R\$ 1,85
1	2.000,00	M	MANGUEIRA CORRUGADA 1 POLEGADA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	R\$ 1,98
1	1.000,00	M	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00	R\$ 0,94
1	1.000,00	M	MANGUEIRA CORRUGADA 2 POLEGADA	KANAFLEX	KANAFLEX	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	R\$ 8,56	R\$ 8.560,00	R\$ 3,91
1	2.500,00	M	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	KRONA	KRONA	R\$ 1,47	R\$ 3.675,00	R\$ 2,71	R\$ 6.775,00	R\$ 1,24
1	100,00	UND.	PARAFUSO 16/300	OLIVO	OLIVO	R\$ 11,78	R\$ 1.178,00	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00	R\$ 9,89
1	200,00	UND.	PLACA CEGA 4X2 COM FURO	ILUMI	ILUMI	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 3,03	R\$ 606,00	R\$ 1,38
1	200,00	UND.	PLACA CEGA 4X2 SEM FURO	ILUMI	ILUMI	R\$ 2,06	R\$ 412,00	R\$ 3,79	R\$ 758,00	R\$ 1,73
1	500,00	UND.	PLAFON E27	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	R\$ 5,42	R\$ 2.710,00	R\$ 2,47
1	5,00	UND.	PORTA FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA, BOLSA ELETRICISTA MECANICO REFORÇADO COM 6 DIVISÕES	VONDER	VONDER	R\$ 113,24	R\$ 566,20	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	R\$ 94,76
1	20,00	UND.	PROGRAMADOR DIGITAL 2 CANAIS P/APARELHOS ILUMINAÇÃO	SIEMENS	SIEMENS	R\$ 129,59	R\$ 2.591,80	R\$ 238,33	R\$ 4.766,60	R\$ 108,74
1	10,00	UND.	QUADRO DE COMANDO DE EMBUTIR P/ ILUMINAÇÃO, EM CHAPA DE AÇO N° 18, PINTURA ELETROST., DISJUNTOR TRIPOLAR DR-40A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR, BOTOEIRA TIPO NF E NA, LAMP. SINALIZADORA, 02 CONTACTORES TRIPOLAR (INCLUSO BOBINA) E 02 TEMPORIZADORES, BORNES DE CONEXÃO E CONECTORES	SIEMENS	SIEMENS	R\$ 2.832,69	R\$ 28.326,90	R\$ 5.200,00	R\$ 52.000,00	R\$ 2.367,31
1	15,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA (ATE 6 KVA) COM CAIXA EM NORIL	TAF	TAF	R\$ 41,24	R\$ 618,60	R\$ 75,83	R\$ 1.137,45	R\$ 34,59
1	10,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COM LENTE PARA LEITURA - INCLUSO HASTE PARA ATERRAMENTO E DISJUNTOR	TAF	TAF	R\$ 106,03	R\$ 1.060,30	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 88,97
1	30,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 70W X 220V	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 61,85	R\$ 1.855,50	R\$ 113,75	R\$ 3.412,50	R\$ 51,90
1	30,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 150W X 220V	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 73,63	R\$ 2.208,90	R\$ 135,42	R\$ 4.062,60	R\$ 61,79
1	30,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 250W X 220V	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 85,41	R\$ 2.562,30	R\$ 157,08	R\$ 4.712,40	R\$ 71,67
1	30,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 400W X 220V	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 112,51	R\$ 3.375,30	R\$ 206,92	R\$ 6.207,60	R\$ 94,41

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_78565289950.html

3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:34

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

1	20,00	PCT	TERMINAL TIPO PINO AGULHA ISOLADO 2,5MM C/ 100PÇS	INJETECHTECNOLOGIA	INJETECHTECNOLOGIA	R\$ 29,46	R\$ 589,20	R\$ 54,17	R\$ 1.083,40	R\$ 24,71
1	200,00	UND.	TOMADA 20 AP	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00	R\$ 6,42
1	100,00	UND.	TOMADA DE 10 AP	ILUMI	ILUMI	R\$ 5,89	R\$ 589,00	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	R\$ 4,94

Subtotal Lote R\$ 300.000,00

Total R\$ 300.000,00 Total Orçado R\$ 551.627,07 45,62% R\$ 251.627,07

Fornecedor: MD EMPREENDIMENTOS LTDA - 49.811.385/0002-47

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.500,00	UND.	BASE PARA RELE	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00	R\$ 2,20	
2	10,00	PAR	BOTA PARA ELETRICISTA EM COURO.	Kadesh Impacto	Kadesh Impacto	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 92,08	R\$ 920,80	R\$ 45,08	
2	600,00	UND.	BRACO COM LUMINARIA E - 27	Ref.KITLP200 - OLIVO	Ref.KITLP200 - OLIVO	R\$ 79,00	R\$ 47.400,00	R\$ 87,75	R\$ 52.650,00	R\$ 8,75	
2	2.000,00	M	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	SIL	SIL	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 12,68	R\$ 25.360,00	R\$ 3,18	
2	1.000,00	M	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2	SIL	SIL	R\$ 14,40	R\$ 14.400,00	R\$ 18,42	R\$ 18.420,00	R\$ 4,02	
2	1.000,00	M	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	SIL	SIL	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	R\$ 0,47	
2	2.000,00	M	CABO PP DE 2.1, 0 MM	SIL	SIL	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	R\$ 4,12	R\$ 8.240,00	R\$ 0,62	
2	2.000,00	M	CABO PP DE 2X0, 75 MM	SIL	SIL	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00	R\$ 0,44	
2	2.000,00	M	CABO PP DE 2X2, 5 MM	SIL	SIL	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00	R\$ 8,67	R\$ 17.340,00	R\$ 1,07	
2	2.000,00	M	CABO PP DE 2X4, 0 MM	SIL	SIL	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 10,83	R\$ 21.660,00	R\$ 1,33	
2	2.000,00	M	CABO PP DE 3X0, 75 MM	SIL	SIL	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00	R\$ 0,36	
2	1.500,00	M	CABO PP DE 3X1, 0 MM	SIL	SIL	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	R\$ 4,77	R\$ 7.155,00	R\$ 0,97	
2	2.000,00	M	CABO PP DE 3X2, 5 MM	SIL	SIL	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	R\$ 9,10	R\$ 18.200,00	R\$ 1,30	
2	5,00	UND.	CINTO + TALABARDE DE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA PQ3 FITA	ATHENAS	ATHENAS	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00	R\$ 812,50	R\$ 4.062,50	R\$ 578,50	
2	200,00	UND.	CONECTOR CUNHA REDE NUA 32MM BAIXA TEM.	INTELLI	INTELLI	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 37,92	R\$ 7.584,00	R\$ 8,02	
2	2.000,00	UND.	CONECTOR PERFURANTE	INCESA	INCESA	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 27,08	R\$ 54.160,00	R\$ 5,08	
2	5,00	UND.	CONJUNTO ELETRICISTA AZUL NR10 RISCO II ATPV 11,0 COM REFLETIVO EQPRO	EQPRO	EQPRO	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 1.071,42	R\$ 5.357,10	R\$ 746,42	
2	1.000,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 20 W/220	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 16,40	R\$ 16.400,00	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00	R\$ 3,10	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/73257/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_78565289950.html

4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

17/10/2023, 19:34

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	1.000,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 30 W/220	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00	R\$ 28,17	R\$ 28.170,00	R\$ 9,27
2	300,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 40 W/220	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00	R\$ 48,75	R\$ 14.625,00	R\$ 9,25
2	150,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 50 W/220	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 48,60	R\$ 7.290,00	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	R\$ 16,40
2	50,00	UND.	LUMINÁRIA FEÇ E-40 BRAÇO CURVO D=48 = A60	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	R\$ 283,29	R\$ 14.164,50	R\$ 43,29
2	100,00	UNID	LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 48,75	R\$ 4.875,00	R\$ 35,25
2	250,00	PA	LUVA MALHA LISA COM PIGMENTO	VONDER	VONDER	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	R\$ 10,83	R\$ 2.707,50	R\$ 5,53
2	30,00	PA	LUVA VAQUETA PETROLEIRA CANO LONGO	MIX SEG	MIX SEG	R\$ 22,10	R\$ 663,00	R\$ 70,96	R\$ 2.128,80	R\$ 48,86
2	5,00	UND.	MACACÃO MULTIFUNCIONAL, COLETE DE LONA ESPEÇADO PROFISSIONAL, BOLSAS DE FERRAMENTAS ACOPLADAS.	GUARDIAN DX	GUARDIAN DX	R\$ 138,60	R\$ 693,00	R\$ 899,17	R\$ 4.495,85	R\$ 760,57
2	50,00	UND.	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS	INDUSPAR	INDUSPAR	R\$ 1.910,00	R\$ 95.500,00	R\$ 8.271,90	R\$ 413.595,00	R\$ 6.361,90
2	50,00	UND.	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA	SATURNO	SATURNO	R\$ 430,65	R\$ 21.532,50	R\$ 1.549,17	R\$ 77.458,50	R\$ 1.118,52
2	100,00	UND.	REFLETOR DE LED 100W	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 157,08	R\$ 15.708,00	R\$ 87,08
2	100,00	UND.	REFLETOR DE LED 150W	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00	R\$ 200,42	R\$ 20.042,00	R\$ 93,42
2	50,00	UND.	REFLETOR LED 30W	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 69,33	R\$ 3.466,50	R\$ 23,83
2	40,00	UND.	REFLETOR LED 50W	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 48,15	R\$ 1.926,00	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	R\$ 81,85
2	1.500,00	UND.	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	EXATRON	EXATRON	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00	R\$ 4,00
2	5,00	UND.	TALABARTE DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER OU CADARÇO SINTÉTICO	APASEG	APASEG	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 264,33	R\$ 1.321,65	R\$ 114,33

Subtotal Lote R\$ 468.999,50

Total R\$ 468.999,50 Total Orçado R\$ 951.987,70 50,73% R\$ 482.988,20

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	08.962.465/0001-35	1		R\$300.000,00	R\$ 551.627,07	--	251.627,07
MD EMPREENDIMENTOS LTDA	49.811.385/0002-47	2		R\$468.999,50	R\$ 951.987,70	--	482.988,20
Total Geral				R\$ 768.999,50	R\$ 1.503.614,77	48,86%	R\$ 734.615,27



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

DECRETO MUNICIPAL Nº. 215, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.

Institui o Grupo de Sustentação de São José do Jacuípe do Plano Intermunicipal de Resíduos Sólidos dos municípios que fazem parte do Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe, na forma que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais pertinentes.

CONSIDERANDO a necessidade de formulação e implementação do Plano Intermunicipal de Resíduos Sólidos dos municípios que fazem parte do Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe e visando organizar o processo participativo desse instrumento de gestão;

CONSIDERANDO a necessidade do envolvimento de toda a sociedade civil, por meio das representações delegadas a suas entidades de classe, para união de esforços em parcerias pública e privada na implementação do Plano Intermunicipal de Resíduos Sólidos dos municípios que fazem parte do Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe, garantindo soluções de continuidade desse instrumento de gestão no Município de São José do Jacuípe;

CONSIDERANDO os dispostos no Decreto nº 113 de 26 de maio de 2023, que convoca o setor público e a sociedade civil organizada para a formação do Grupo de Sustentação de São José do Jacuípe do Plano Intermunicipal de Resíduos Sólidos dos municípios que fazem parte do Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe, na forma que indica

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído o Grupo de Sustentação de São José do Jacuípe do Plano Intermunicipal de Resíduos Sólidos dos municípios que fazem parte do Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe, com a finalidade de garantir o debate e o engajamento de todos os seguimentos ao longo do processo participativo e ajudar na consolidação das políticas públicas de resíduos sólidos, tendo representantes titular e suplente, a seguir indicados:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000475

Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Ano 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Representantes da sociedade civil:

Titular: DANIELA DOS SANTOS DE SÃO PEDRO

Titular: MARIA DA GLORIA NASCIMNETO SANTOS

Suplente: LUZIMÁRIA ARAUJO DA SILVA

Suplente: MARIA NEUSA ARAUJO DA SILVA

Representantes do poder público:

Titular: JOELVES OLIVEIRA DA SILVA

Suplente: RAIRA RIOS DA SILVA

Art. 2º O apoio administrativo e os meios necessários à execução dos trabalhos do Grupo de Sustentação serão prestados pelo poder público.

Art. 3º A instituição do Grupo de Sustentação criado por este Decreto constituirá serviço relevante e não será remunerada.

Art. 4º As atividades de que trata este Decreto serão encerradas com a finalização da elaboração do PIRS.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Jacuípe - BA, 19 de outubro de 2023.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal